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Annotatsiya 

Maqolada raqa
doirasida tadqiq etishning nazariy-metodologik asoslari, raqamli texnologiyalar sharoitida shaxsiy xavfsizlik va daxlsizlikni 
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Abstract 

This article explores the theoretical and methodological foundations for researching the provision of personal 
security and inviolability in the context of digital technologies. It provides a socio-philosophical analysis of ensuring 
personal security and inviolability under digital conditions and examines the future tasks related to this issue. 
Additionally, the necessity and philosophical foundations of ensuring personal security and inviolability in modern society 
are analyzed. 

 
Kalit r  zamonaviylik, qiyosiy tahlil, strategik 

ahamiyat, falsafiy xususiyat, shaxsiy xavfsizlik va daxlsizlik, nazariy-metodologik asos. 
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KIRISH 
Uchinchi ming yillikda axborotlashtirish bilan 

tahdidlardan himoyalanish muammosi zamonaviy sharoitda alohida tadqiqotlar olib borishni taqozo 
n b lib, hozirda 

ham mazkur y nalishda ilmiy izlanishlar olib borilmoqda. Shu bilan birga ilmiy adabiyotlar tahlili 
i rganishning metodologik jihatlarini qayta k rib 

chiqishni taqozo etadi. Ushbu nuqtai nazardan eng avvalo k plab mualliflar to -tavsif 
ing 

izohini aniqlashtirish zarur. 
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ADABIYOTLAR TAHLILI VA METODLAR 

Axborot xavfsizligi siyosatiga tahdidlarning namoyon b lishi, ijtimoiy beqarorlikni 
shakllantirishdagi rni va jamiyatni barqarorligini 
shakllantirishning turli jihatlari D.Bell, A.Toffler, M.Kastels, U.Rostou, P.Druker, Dj.Gelbreyt, 
V.Inozemsev, F.Uebster, A.A.Chernov, R.F.Abdeyev, I.S.Melyuxin, A.Atamanov, O.M.Manjuyeva, 
M.Y.Zaxarov, Y.Y.Perchuk, O.I.Nemkina, Y.A.Kaptyug, O.M.Sidenova, A.V.Polikarpov, 
V.F.Nitsevich, S.Atamuratov, A.M.Abduvoxidov, N.Kamilov, A.Muxtarov, N.E.Muxammadiyev, 
I.Saifnazarov, R.Samarov, N.A.Shermuxamedova, M.Yoqubovalar tomonidan rganilgan. 

 
NATIJALAR VA MUHOKAMA 

 tushunchasi ilmiy muomalaga 1928-yilda amerikalik olim R.Xartli tomonidan 
texnik aloqa kanallari b o lchash mezonini belgilash 
uchun kiriti llanilmoqda. Axborot ayrim (maishiy) 

(kibernetika) - tartibga solingan zgartirish, tizimning tashkil etilganlik lchovi, boshqa vaziyatda-
obyektlarning rang-barang jihatlapini ifodalash, aks ettirish tushuniladi. Axborotning mohiyatiga 
nisbatan qarashlarning k

rif berilgani y fni berish mumkin emas, degan fikrlar ham uchramoqda. 
Masalan, T.Stounyerning fikriga k zimiz axborotlashgan jamiyat deb ataydigan jamiyatda 

ra, qu
tushunchasining mohiyatini aniqlashtirishga harakat qilamiz. 

an: Axborot  
 tushuntirmoq, bayon etmoq) zamonaviy fan va siyosatning asosiy 

tushunchalaridan biri; dastl
shakllarda  flarni quyidagicha 
umumlashtirishimiz mumkin: bu keng doiradagi tushuncha b lib, borliqdagi jamiki obyektlar, 
mavjudodlar, jarayon z ichiga oladi. Shu bilan birga axborot odamlar 

larlar hamdir.  
Buguni kunga kelib, axborot ishlab chiqarishni rejalashtirish va boshqarish hamda iqtisodiy 

taraqqiyot sifatini yuksaltirish, umuman ijtimoiy hayotimizning barcha sohalari uchun katta 
ahamiyatga ega b lib bormoqda. Bu axborotning ijobiy tomoni albatta, biroq axborotning salbiy 

n hayoti va kelajagiga tahdid soluvchi 
hisoblanadi, balki jamiyat hayotini ham izdan chiqaradi. Masalaning ana shu ikki tomonini hisobga 
olib, axborotlarni quyidagi turlarga ajratish mumkin: 

1. Ijtimoiy foydali axborotlar. 
2. Zararli axborotlar. 
Ijtimoiy foydali axborotlar jamiyat va insonlar baxt saodatini rivojlantirish, boyitish hamda 

mehnat unumdorligini oshirish, tinchlikni  oshirsa, zararli 
axborotlar esa -b izdan chiqarish, tinchlikkka 
putur yetkazishga qaratilgan axborotlardir.  

Taniqli olim N.N.Moiseyevning fikrich
jamiyatda sodir b layotgan jarayonlarni tavsiflashda q llash, bu tushunchani subyekt-obyekt 
munosa pinli b l lmaydi, uni 
faqat tavsif  bizning nazarimizda, bu qapashlap axborotga keng falsafiy nuktai 

-baranglikni ifodalash (aks ettirish) deb, 
lgan asosiy qicmi yoki jihati deb tushunish imkonini beradi. 

Tabiiy myhitda moddiy tashuvchi yordamida amalga oshiriladigan axborot, fizikaviy jarayon 
hicoblanmaydi, chunki uzatiluvchi ayni bir signallarning fizik tabiati hap xil b lishi va myhim rol 

ynamacligi mumkin. Axborot moddiy t lmaydi.  
Falsafiy nyqtai nazardan olib qapaganda, axborot, bopliqning alohida tipidir. Zero, axborot 

bu materiya ham, energiya ham emas, balki axborotdir; axborot pyh yoki subyektivlik emas, balki 
axborotdir. 

Yuqoridagi fikrlardan kelib chiqqan holda aytish mumkinki, axborot bu oqilona foydalanish 



   

uchun muayyan shaklga s umotlardir. z navbatida, axborot bloklaiini tegishli tarzda 
ishlov berish y li bilan yaxlit bilim koppysiga aylantipish mymkin. 

inonim sifatida 
q llash mumkin, degan zi kengroq 
q llanilgan. z  Amir Temurning  
kitobida ham uchraydi,  kunlari qilgan beshinchi  vaqtida qilgan 
oltinchi kengashini   qilgan yettinchi i  
qay tariqa xuruj qilishgani va unga qarshi k rilgan tadbirlar bayon etiladi. Hamisha jaholatga qarshi 

 y lini tanlagan Sohibqiron bir rinda shunday yozadi: z, shirin 
hikoyatim bilan z tomonim tini t
suvi bilan chirmoqni maslahat k rdim. Shu tarzda ularni rom qilmoqchi b  Demakki, sha 
davrda ham mamlakat tinchligi va osoyishtaligiga xuruj qilingani hamda unga qarshi kurashda 
qanday y l tutilganini ham shunday manbalar orqali bilish mumkin. 

Axborot xuruji yoki tahdidi  bu axborot sohasida shaxs, jamiyat va davlatning hayotiy 
muhim manfaatlariga x  

Axborot xurujlariga qa da ham muhim 
dorlikda tavsif etgan. 

T.Gobbs xavfsizlikni ikki ezgu amalda k radi: imon va qonun. 
Xavfsizlikning umumiy nazariyasi tadqiqotining obyekti va predmeti sifatida individning z 

yicha faoliyati yotadi va u umumiy, 
tabiiy, texnika fanlari tomonidan yaratiladi. 

Umumiy, tabiiy va texnika fanlarida xavfsizlik hamda uning shakllari z tabiatiga k ra 
mustaqil y nalishga ega. Siyosiy, iqtisodiy, ekologik, axborot, harbiy va boshqalarning xavfsizlik 
aspektlari k pincha umumiy fanlar tomonidan ishlab chiqiladi. Umumiy nazariyani shakllanishida 
ularning har biri z ulushini q shadi. Umumiy nazariyani yaratish uchun obyektiv shart-sharoitlar 
quyidagilar: 

1. Individ, tashkilot, ijtimoiy guruh, jamiyat, davlat va dunyo hamjamiyati tomonidan 
xavfsizlik nuqtai nazaridan zini saqlanishi va rivojlanishi uchun talabning q yilishi; 

2. Individ va umuman insoniyatning muhim yashash obyektlarini tahdidlardan saqlash 
uchun xavfsizlik tizimini yaratilishi; 

3. Ommaviy vchi xavfsizlikning modernizatsiyalashtirilgan 
tizimini yaratish bilan bo  

Xavfsizlikning subyekti sifatida inson qaralishi, uni obyekti sifatida tabiat, texnika vositalar, 
k chmas mulk, fuqarolarning huquqiy va qonuniy manfaatlari, jamiyat, davlat qaralishi mumkin. 
Bitta shaxsning zi xavfning ham subyekti ham obyekti b lishi mumkin.  

ur 
lgan.   

hasi obyektning z funksiyalarini cheklashi va 
zining ichki qonunlari asosida rivojlanadigan shart-sharoitlar va omillar tizimi sifatida k rib 

chiqiladi. Shuningdek, xavfsizlik individ yoki jamiyatga xavf- -sharoit va 
omillardan himoyalanish tarzida ham tavsif etiladi. 

 tushunchasiga berilgan k lar 
olimlar va amaliyotchilar tomonidan tanqidga uchramoqda. Bizningcha, k
yetishmasligining asosiy 
hisoblangan xavfning hisobga vf-xatarning yuzaga kelish 
sabablarini ov 

tganidek, xavfsizlik uning hosilasi sifatida xavf-xatar bilan aloqadorlikda mazmun kasb 
etadi. Muallifning fikricha, ng 
hayotiy mavjudlik mexanizmining buzilishiga doir obyekt holatini ifoda etadi. Uning har qanday 
tahdidni xavf-xatar sifatida qabul qilishi rinli b lmaydi, xavfsizlik xavf-xatarni yengib tish 
natijasida yuzaga keladi. 

 



 

XULOSA 
Bugungi kunda xavfsizlikn lib, ularning mualliflari turli mezonlarga 

 hayot faoliyatining 
deb tasavvur qilishadi. Bundan tashqari, agar xavfsizlik innovatsiyalar progressini 

chegaralaydigan b ktoriga, konservatizmga, regressga olib kelishi 
mumkin. Xavfsizlik tizimi nafaqat son yoki sifat jihatdan zgarishlarga t sqinlik qilishi, balki jamiyat 
va shaxs uchun zarar keltirmagan holda eski shakllarni oshib tishga yordam qilishi lozim. 

 
ADABIYOTLAR R YXATI 

1. J.M. Wing. Computational Thinking // Communications of the ACM. 2006, March. Vol. 49.  3.  33
35. 

2. S.K.Cansu, F.K. Cansu. An Overview of Computational Thinking. International Journal of Computer 
Science Education in Schools, April 2019, Vol. 3, No. 1 

3. -
-  

4. -
 - -  

5. -
-  -53, 

 
6.  
7.  

-   
8. 

-iyun, 2020 yil. -152 
9.        2016.  2 (131).  18-33. 
 


